
Kantonsratsbeschluss
betreffend Entwicklungshilfe nach der Erdbebenkatastrophe

in Haiti vom Januar 2010
vom

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Zu Lasten der Laufenden Rechnung der Jahre 2011, 2012 und 2013

werden dem Verein Bündner Partnerschaft Hôpital Albert Schweitzer Haiti,
Via Patialas, 7152 Sagogn für langfristige Entwicklungshilfe nach dem
Erdbeben vom 12. Januar 2010 in Haiti je 200 000 Franken ausgerichtet.

§ 2
Dieser Beschluss tritt nach unbenützter Referendumsfrist (§ 34 der

Kantonsverfassung) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach
der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft2).

Zug, ………………… 2010

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) In-Kraft-Treten am …

Kanton Zug Vorlage Nr. 1973.2
(Laufnummer 13 545)

Antrag des Regierungsrates vom 21. September 2010

1300 / 10-1877

A4 10-1877 - sep 2010:- 28.9.2010 9:04 Uhr Seite 1


